
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное казенное общеобразовательное учреждение Ростовской области
«Центр образования детей с ограниченными возможностями здоровья»

. ПРИКАЗ
21.06.2022 № 568 о/д

Об организации работы
школьного спортивного клуба «Движение»
в 2022 -  2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании Положения о 
школьном спортивном клубе, в целях организации и проведения спортивно-массовой и 
физкультурно-оздоровительной работы во внеурочное время

' ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Календарный план спортивно-массовых мероприятий 
(Приложение 1).

2. Утвердить график работы школьного спортивного клуба «Движение» 2022 -  
2023 учебный год (Приложение 2).

3. Утвердить расписание работы школьного спортивного клуба «Движение» 2022 
-  2023 учебный год (Приложение 3).

4. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально
значимых мероприятий ШСК «Движение» на 2022 - 2023 учебный год (Приложение 4).

5. Утвердить меррприятия по внедрению Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 2022 - 2023 учебный год 
(Приложение 5).

6. Утвердить содержание занятий по спортивно-оздоровительной работе 
(Приложение 6).

7. Руководителю ШСК «Движение» П.П. Буренко организовать работу 
школьного спортивного клуба «Движение» в 2022 -  2023 учебном году согласно 
утвержденному плану работы школьного спортивного клуба.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор /У  Н. В. Карасева


